
 
REPUBLIKA E SHQIPERISE 

SHKOLLA 9-VJEÇARE „Lush Kola“ BARBULLUSH 

SHKODER 
     Barbullush , me   21/11/2013 

 

Projekt për nismën vullnetare:”Për një Shqipëri të pastër” 

 

Projekti i ciklit 9-vjeçare 

Lënda: Aktivitet 

Tema: “Për një Shqipëri të pastër” 

Qëllimi: Sensibilizimi i nxënësve dhe i banorëve të fshatit Barbullush për një fshat të pastër. 

Pjesmarrja: Nxënësit e ciklit 9-vjecar. 

Nr Puna që do të kryhet Ekipi vullnetar 

1  Pastrimi i mbeturinave në qëndër dhe në lagjet e fshatit Barbullush. Klasa 6 

2  Pastrimi i varrezave të dëshmorëve të fshatit, dhe lyerja e hekurave të rrethimit. Klasa 7 

3  Lyerje e pemeve me gëlqere në qëndër të fshatit Klasa 8 

4  Pastrimi i fushës së futbollit të fshatit Klasa 9 

 

Koordinatore: 

Elida HALILAJ 

 



Projekti i ciklit fillor 
Titulli i projektit: “Për një Shqipëri të pastër” 

Përfituesit: Komuniteti Barbullush 

Vendi: Shkolla, fshati Barbullush 

Koha e projektit: 1 orë mësimore 

Aplikuesit: Nxënësit e ciklit të ulët të shkollës “Lush Kola” Barbullush. 

Datë: 22/11/2013 

Objektivat e projektit: 

a) Të ndjejmë mirnjohje dhe rrespekt për bukurinë e natyrës. 

b) Të mbajmë pastër ambjentin rreth shkollës. 

c) Të ndërgjegjësojmë komunitetin për vlerat e natyrës dhe ruajtjen pastër të sajë duke shpërndarë postera sensibilizuese. 

Mjetet: Doreza, bluza të bardha, qese plastmasi, postera të ndryshëm. 

Aktivitet: 

Nr Tema/puna që do të zhvillohet Ekipi vullnetar 

1  Të mbajmë mjedisin pastër, Vizatim: Ngjyrosje e posterave që i përkasin temës. Klasa 1 
2  Pastrimi i klasave te II-ta dhe i oborrit të shkollës nga letrat dhe mbeturinat. Klasa 2 
3  Pastrimi i klasave te III-ta dhe i korridoreve të shkollës nga letrat dhe mbeturinat. Klasa 3 
4  Pastrimi i oborrit të shkollës, fushës së futbollit. Nxënësit janë të paisur me bluza të bardha dhe me doreza. Klasa 4 
5  Të veshur me bluza të bardha, doreza dhe të paisur me qese plastmasi, nxënësit do të mbledhin mbeturinat 

në oborrin e shkollës. 

Pas kësaj nxënësit do të dalin nëpër fshat me postera dhe me pankarta për të sensibilizuar komunitetin që të 

kujdesen për mjedisin që na rrethon, por edhe më gjerë 

Klasa 5 

 
Rrezultatet e pritshme: 

a) Ambjenti ku është punuar do të ndryshojë pamje. 

b) Edukimi dhe ndërgjegjësimi jo vetëm i nxënësve por edhe i komunitetit për ruajtjen e mjedisit 

Realizuesit e projektit: Mësuesit e ciklit të ulët, dhe nxënësit. 

Koordinatore 

Rrezarta Jasini 



Harta ku do të përqëndrohet puna vullnetare e nxënësve 

 

Harta e zonës ku do të zbatohet projekti. Në të majtë të hartës është shënuar legjenda. 


